
- 1 - 

EXEKUTIVA KRAJSKÉHO SVAZU HÁZENÉ V Y S O Č I N A se sídlem 

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod - (tm) 731 441 696 

 

Z á p i s  č. 1/12 

 

Z jednání exekutivy KSHV,které se konalo dne 26. 7. 2012 v zasedací místnosti OSS 

Havlíčkův Brod od 16,30 hodin - rozšířené zasedání. 

Přítomni:  Oldřich Bína, Jan Král, Pavel Hladík, Ing. Zdeněk Tůma, Alois Prokop, 

Ing. Hubert Kubala, Radek Beneš, Zdeněk Materna, Josef Holenda 

Omluveni:  David Kučera-TMK, Martin Janíček-STK 

Program:   

1. Zahájení, přivítání, kontrola účasti, návrh programu – Bína.  

2. Přihlášky do soutěží, sestavení jednotlivých kategorií, stanovení 

systému jednotlivých soutěží – Ing. Tůma.  

3. Rozlosování jednotlivých soutěží - stanovení termínu BURZY – Bína.  

4. Zahájení soutěží v rámci KSHV – Bína.  

5. Požadavek na školení trenérů licence C – Hladík.  

6. Koncepce práce s mládeží a talentovanou mládeží – Hladík.  

7. Organizační záležitosti – Bína.  

8. Závěr – Bína.  

 

1. Jednání zahájil a celý průběh řídil předseda Exekutivy p. Bína. Přivítal přítomné a 

omluvil nepřítomné. Navrhl program jednání, viz výše a tento byl schválen všemi 

hlasy přítomných. Sdělil i proč byli pozváni další členové KSHV Radek Beneš - jako 

člen STK, ale hlavně jako administrátor www stránek KSHV a H-Netu ČSH. Josef 

Holenda pozván jako obsazovací referent rozhodčích. Martin Janíček jako člen 

STK byl omluven. 



- 2 - 

 

2. V dalším bodě jednání předložil předseda STK Ing. Tůma přihlášky do soutěží 

jednotlivých oddílů a provedeno bylo rozdělení do jednotlivých kategorií. 

 

Muži:   Sokol Nové Veselí B, Sokol Dolní Cerkev, Slavoj Třešť, Sokol 

Bystřice n. P., Sokol Velké Meziříčí B - celkem 5 družstev. 

Starší žáci:  Nové Veselí A + B, Ledeč n. S., Havlíčkův Brod, Dolní Cerkev  

 - 5 družstev. 

Mladší žáci: Velké Meziříčí, Havlíčkův Brod, Nové Veselí A + B, možná i C. Do 

týdne dá oddíl vědět. 

Starší žákyně: Havlíčkův Brod, Žirovnice, Třebíč a Velké Meziříčí - 4 družstva. 

Mladší žákyně:  Žirovnice A+B, Havlíčkův Brod A+B, Ledeč n. S. A+B - 6 družstev. 

Minižactvo 1+6:  Havlíčkův Brod kluci, Havlíčkův Brod děvčata, Žirovnice - 

děvčata. Nové Veselí si do týdne rozmyslí, zda ano či ne. 

Přípravky 1+4:  Nové Veselí 2 - 4 týmy, Havlíčkův Brod - 3 týmy, Žirovnice 2 

týmy, Ledeč nad Sázavou - 1 tým - cca 10 týmů. 

 

3. Po projednání bylo stanoveno, že STK Ing. Tůma předloží návrh rozlosování 

nejpozději do 8. 8. 2012. Oddíly se připraví a dne 16. 8. 2012 od 17,00 hodin 

proběhne v zasedačce OSS Havl. Brod burza oddílů kde budou stanoveny a 

dohodnuty vzájemně termíny a časy utkání a turnajů. Zahájení soutěží bylo 

stanoveno na 3. týden v září tedy prvními hracími dny mohou být 15. a 

16. 9. 2012. 

 

Muži - bylo rozhodnuto, že soutěž mužů se bude hrát čtyřkolově, vždy 

dvě utkání na podzim a dvě na jaře. 

Starší žáci -  turnajově, za každé družstvo vždy jeden turnaj, hrací doba 2 x 15 

minut Zahájení vždy v 9,00 hod. (doba trvání turnaje 9 - 16)   



- 3 - 

Mladší žáci -  turnajově stejně jako starší s tím, že termíny ml. a starších žáků 

nesmí být v jednom dni! U mladších žáků je v 1. poločase 

povinná osobní obrana - délka poločasu je stanovena na 8 

minut. Druhý poločas 15 minut a nemusí být osobní obrana. 

Starší žákyně -  turnajově 2 x 15 minut - turnaje u všech oddílů. 

Mladší žákyně -  stejně jako mladší žáci, povinná osobní obrany vždy v prvním 

poločase - poločas 8 minut. Druhý poločas 15 minut. Vzájemná 

utkání domácích družstev nebudou hrána v rámci turnaje. 

Turnaje ml. a st. žákyň nesmí být hrány ve stejný den!  

 

Minižactvo 1 + 6 -  bude dohodnuto na burze! 

 

Přípravky 1+4 -   Pořadatel vypíše turnaj a dle možností pozve potřebný počet 

družstev, aby se turnaje nechaly sehrát v jednom dni. Pokud má 

pořadatel k dispozici více hřišť nebo jenom jedno hřiště! 

 

4.  Zahájení soutěží v rámci KSHV bylo projednáno a jednomyslně dohodnuto, že 

prvním hracím víkendem bude sobota a neděle 15. a 16. 9. 2012! 

 

5.  Byl přednesen požadavek na školení trenérů licence C s termínem uskutečnění 

prvního cyklu ve dnech 7. - 9. 9. 2012. Předseda vznese dotaz na TMK, zda je to 

možné a pak bude následně okamžitě informovat všechny oddíly. Termín do 

3. 8. 2012. 

6. Exekutiva KSH Vysočina se dále zabývala prací s talentovanou mládeží v rámci 

házenkářského hnutí. Exekutiva KSHV konstatovala, že práce s talentovanou 

mládeží je klíčovou oblastí rozvoje házené u nás a má zásadní vliv na výsledky 

nejen mládežnických reprezentací, ale i seniorských reprezentací. Na základě 

výsledků všech reprezentačních výběrů a především mládežnických, je zřejmé, že 

systém práce s talentovanou mládeží, který je aplikován již po řadu let, nepřináší 

požadované výsledky a je tudíž nutné uvažovat o jeho změně. Stávající systém je 

nemotivační pro všechny zainteresované. Pod vlivem tohoto systému dochází 

dle našeho názoru k ukončení činnosti malých oddílů a zároveň ke snižování 

členské základny. Stávající systém preferencí několika málo klubů likviduje 

přirozenou konkurenci mezi kluby a tím snižuje obecně kvalitu jednotlivých 

soutěží u nás. Zvýhodnění několika málo klubů v dorostenecké kategorii se 



- 4 - 

samozřejmě projevuje zvýhodněním těchto klubů i v kategorii dospělých. 

Exekutiva KSHV pověřuje člena Rady ČSH p. Oldřicha Bínu přednesením našich 

připomínek na příštím zasedání Rady ČSH. Tolik usnesení k tomuto bodu. 

 

7.  Projednána došlá korespondence a dohodnuty potřebné organizační záležitosti 

v návaznosti na přípravu soutěží, zpracování Rozpisu krajských soutěží atd. Byly 

určeny body, které je ještě třeba zajistit a určena odpovědnost, kdo co zajistí. 

 

8. V závěru poděkoval předseda KSHV všem přítomným za aktivní přístup k jednání 

a jednání exekutivy KSHV ukončil. 

 

Bína Oldřich v. r. 

         Předseda KSHV 

 

Zápis ověřil: Josef Holenda v. r. 

 

 


